2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства

Забайкальского края от 7 ноября 2008 года № 76
Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 7 ноября 2008 года № 76 «О заключении трудовых договоров
с руководителями краевых государственных унитарных предприятий, краевых государственных учреждений и аттестации руководителей краевых государственных унитарных предприятий» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 мая 2013 года
№ 202, от 27 августа 2013 года № 348, от 9 сентября 2014 года № 537,
от 1 марта 2016 года № 85, от 14 февраля 2017 года № 36, от 9 июля
2019 года № 287, от 9 июня 2020 года № 196, от 19 апреля 2021 года № 139, от 11 августа 2022 года № 343, от 4 декабря 2023 года № 650, от 27 ноября 2024 года № 601) следующие изменения:

1) в Порядке заключения, изменения и прекращения трудовых договоров с руководителями краевых государственных унитарных предприятий, краевых государственных учреждений, утвержденном указанным постановлением:
а) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Администрация Губернатора Забайкальского края в течение 15 рабочих дней со дня получения вышеуказанных документов производит их проверку, по результатам которой готовит соответствующее заключение, согласовывает его с первым заместителем Губернатора Забайкальского края и первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – заместителем Губернатора Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края и направляет руководителю исполнительного органа Забайкальского края, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления). В случае отсутствия первого заместителя Губернатора Забайкальского края согласование соответствующего заключения осуществляется только первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – заместителем Губернатора Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края либо лицом, исполняющим его обязанности в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Забайкальского края, утвержденным Губернатором Забайкальского края.»;
б) в абзаце первом пункта 3 слова «подписанное первым заместителем Губернатора Забайкальского края и первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края,» исключить;
2) в Положении о проведении конкурса на замещение должности руководителя краевого государственного унитарного предприятия, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 9 слова «подписанного первым заместителем Губернатора Забайкальского края и первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края,» исключить;

б) абзац второй пункта 111 изложить в следующей редакции:

«Администрация Губернатора Забайкальского края в течение 15 рабочих дней со дня получения вышеуказанных документов производит их проверку, по результатам которой готовит соответствующее заключение, согласовывает его с первым заместителем Губернатора Забайкальского края и первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – заместителем Губернатора Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края и направляет руководителю Исполнительного органа. В случае отсутствия первого заместителя Губернатора Забайкальского края согласование соответствующего заключения осуществляется только первым заместителем председателя Правительства Забайкальского края – заместителем Губернатора Забайкальского края – руководителем Администрации Губернатора Забайкальского края либо лицом, исполняющим его обязанности в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Забайкальского края, утвержденным Губернатором Забайкальского края.».
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 10 марта 2025 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя председателя
Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер